广东三雄极光照明股份有限公司 关于为公司经销商向银行申请授信额度提供担保的 讲展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广东三雄极光照明股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2023 年 12 月13日召开第五届董事会第九次会议和2023年12月29日召开2023年第二次 临时股东大会审议通过了《关于为公司经销商向银行申请授信额度提供担保的议 案》,为进一步推动公司市场销售业绩增长,帮助经销商拓宽融资渠道,缓解经 销商资金压力;同时为加强与下游经销商合作关系,提高公司的市场竞争力,加 速公司资金回笼,同意公司为符合条件的公司及全资子公司的优质经销商向公司 指定的银行申请贷款提供总额不超过人民币 5,000 万元 (含 5,000 万元) 的差额 补足连带责任担保,融资用途仅限于经销商向公司购买产品支付公司货款,具体 内容以公司与合作银行签订的相关协议为准。上述额度自股东大会审议通过之日 起1年内可以滚动使用,担保额度不超过批准的最高额度。

上述具体内容详见公司于 2023 年 12 月 14 日和 2023 年 12 月 29 日在巨潮资 讯网(http://www.cninfo.com.cn)上刊登的《第五届董事会第九次会议决议公 告》(公告编号: 2023-076)、《关于为公司经销商向银行申请授信额度提供担保 的公告》(公告编号: 2023-078)、《2023 年第二次临时股东大会决议公告》(公 告编号: 2023-083)。

二、对外担保进展情况

近日,公司(以下简称"甲方")与中信银行股份有限公司广州分行(以下

简称"乙方)签署了《业务合作协议》,双方同意基于甲方产业场景的各类金融服务开展合作,本合作业务具体指在乙方给予甲方的增信额度内,对经甲方推荐且经乙方审批准入的甲方下游经销商提供线上流动资金贷款的业务,即甲方作为差额补足方及核心企业,乙方作为贷款银行,向甲方及甲方控股子公司的下游经销商提供融资,用于下游经销商向甲方及/或甲方控股子公司采购的合作事项。

双方签署的《业务合作协议》主要内容如下:

- 1. 担保人: 广东三雄极光照明股份有限公司
- 2. 被担保人/借款申请人:指在协议合作范围内,由甲方推荐并提供差额补足,且自愿向乙方申请授信的客户。
 - 3. 债权人: 中信银行股份有限公司广州分行
- 4. 增信额度及有效期: 乙方为甲方核定的增信额度为人民币 5,000 万元,额 度有效期自 2024 年 1 月 2 日至 2024 年 11 月 17 日。
 - 5. 担保方式: 差额补足责任担保
- 6. 差额补足启动条件: 在以下差额补足义务启动事件发生时, 乙方有权在启动事件发生后三个工作日内书面通知甲方(含邮件通知), 并要求甲方承担差额补足责任, 甲方应在收到乙方通知之日起 20 个工作日内无条件履行差额补足义务, 甲方授权乙方有权在甲方开立在中信银行系统内的任意结算账户中扣划甲方应付的差额补足款:
- (1)协议项下任一借款申请人未按任一具体业务合同约定履行还款义务或发生具体业务合同项下约定的违约情形的;
 - (2) 协议项下任一借款申请人任一贷款被乙方宣布提前到期的。
- 7. 差额补足责任的范围: 具体业务合同项下的债权本金、利息、复利及罚息、 违约金、损害赔偿金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、为实现债权的费 用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、财产保全费、执行费、公 告费、公证认证费等)和其他应付费用。
 - 8. 甲方保证:
 - (1) 甲方在协议项下的差额补足义务为持续的、无条件的连带义务;
- (2)甲方对乙方通知的应付差额补足金额(以乙方通知为准)不得以任何理由作抗辩、抵销或扣减请求。

- (3) 无论何种原因(包括但不限于未通过内外部有权机构审批等)导致甲方 在协议项下约定的差额补足义务无效的,甲方应承担损害赔偿责任。
- 9. 协议有效期:自双方法定代表人/负责人或授权代理人签署并加盖公章之日起生效。协议到期后,协议有效期内发生的未结业务继续按照协议、具体业务合同办理,直到全部履行完毕为止。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司已审批的有效担保额度总金额为人 民币 5,000万元,占公司最近一期经审计净资产的 2.33%,系公司为公司经销商 向银行申请授信额度提供的担保;截至本公告披露日,公司实际对外担保总余额 为 1,718.78万元,占公司最近一期经审计净资产的 0.80%,系公司为公司经销 商向银行申请授信额度提供的担保。

截至本公告披露日,公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

四、备查文件

1. 公司与中信银行股份有限公司广州分行签署的《业务合作协议》。特此公告。

广东三雄极光照明股份有限公司董事会 2024年2月2日